
38

Art. 2º Para cumprimento do objeto disposto no artigo anterior, a
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA será composta, sob a presidência do
primeiro, pelos seguintes servidores: Professor Adalberto Dias de
Souza, RG nº 3.xxx.xxx-5, Professor Marco Junio Ferreira de Jesus,
RG nº 6.xxx.xxx-7 (membro), Professor Sérgio Luiz Maybuk, RG nº
4.xxx.xxx-3 (membro).

Art. 3º Para bem cumprir as suas atribuições, a COMISSÃO indicada no
artigo 2º, poderá produzir prova documental, tendo acesso a toda
documentação necessária à elucidação dos fatos, prova oral, podendo
para tanto colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender
convenientes.

Art. 4º A COMISSÃO, ora constituída, terá o prazo de 03 (três) dias,
após a publicação desta Portaria na imprensa oficial, para dar início aos
trabalhos da Sindicância, e o prazo de 15 (quinze) dias, contados do
início da mesma para a conclusão dos trabalhos, emissão e
encaminhamento do relatório circunstanciado ao Gabinete da Reitoria,
consoante com o disposto no Art. 1173 da Lei 20.656/21.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Salete Paulina Machado Sirino - REITORA
 60121/2023

 60037/2023

 59995/2023

 59987/2023

EXTRATO 015/2023 - UNIOESTE/DIRETORIA DE CONVÊNIOS
Natureza: Processo 0126260-51.2020.8.16.6000- Segundo Termo Aditivo ao 
Convênio nº 011/2021-DP-DA Partes: Justiça Federal -Seção judiciária do Paraná, 
o Tribunal de Justiça do Paraná-TJPR e a UNIOESTE. Objeto: Firmam o Presente 
TERMO ADITIVO, o que fazem com fundamento no art. 65c/c art.116, da Lei n° 
8.666/93, mediante as seguintes clausulas e condições: Cláusula Primeira: Fica 
prorrogado por mais 2 (dois) anos o prazo de vigência constante no subitem 7.1 
da clausula 7 (DA VIGENCIA DO TERMO E DAS ALTERAÇÕES), do Termo 
de Convenio n° 011/2021. Cláusula Segunda: O presente termo aditivo passa a 
viger a partir da assinatura das partes. Cláusula Terceira: 
as demais clausulas e condições do Convenio n° 011/2021. Vigência: 2 (dois) anos, 
a partir da assinatura das partes. Assinado por:  Desembargador Luiz Fenando 
Tomasi Keppen – Presidente do tribunal de Justiça do Estado do Paraná   Dr. José 
Antônio Savaris - Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária do Paraná Dr. 
Alexandre Almeida Webber -Reitor da Unioeste Cascavel, 31/05/2023

Natureza: Acordo de Cooperação N° 006/2023 Entre a Unioeste e a FUNDECAMP. 
Partes: Unioeste X FUNDECAMP Objeto: Apoio aos programas, projetos, 
atividades e operações especiais, relacionados às metas estabelecidas no Plano de 
Desenvolvimento Institucional da Unioeste - PDI (2019 -2023), por meio da gestão 

conveniados com a FUNDECAMP, conforme Plano de Trabalho que independente 
de transcrição é parte integrante do termo. Data de Assinatura: 30/05/2023 Data 
de Vigência: 31/12/2023

60011/2023

GABINETE DA REITORIA
PORTARIA Nº 1741/2023-GRE, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

Oeste do Paraná – Unioeste.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das 
atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Lei Federal nº 12.527/11, 
de 18 de novembro de 2011; considerando o Decreto nº 10285/2014, de 25 de 
fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art.1º Publicar o Rol de Informações Sigilosas da Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – Unioeste com vigência de 01 de junho de 2023 a 31 de maio de 2024, 

1673/2022-GRE, disponível no Portal da Universidade pelo link de acesso https://
www.unioeste.br/portal/rol-de-informacoes-sigilosas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.
Publique-se.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 
Reitor

60008/2023

erica.cruz
Realce


